GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 040/2018– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Barra do

Bugres, conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Barra do Bugres, no local e horário

designado no anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar documento original

de identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme

anexo II do edital de abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será exigida

apresentação da versão original de documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias,

ainda que autenticadas.

3. Somente serão aceitos os seguintes documentos de identidade: carteiras de identidade expedidas

pelos Institutos de Identificação/Secretaria de Segurança Pública; pelos Comandos Militares;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

carteira nacional de habilitação (somente modelo aprovado pelo artigo 159, da Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

Barra do Bugres/MT 08 de Fevereiro de 2019

Minéia Cappellari Fagundes

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Portaria 4248/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática 01)

TEMA SORTEADO: Introdução A Teoria De Anéis

Candidato Data Horário Local

Wanderson Tenorio 11/02/2019 13h:30min B8

Martim de Lima Pereira 11/02/2019 14h20min B8

Daiane Silva Pereira 11/02/2019 15h10min B8

Max José Botelho Ferreira da Silva 11/02/2019 16h20min B8

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática 02)

TEMA SORTEADO: Transformações de Mudanças de Coordenadas

Candidato Data Horário Local

Maycon Douglas Ferreira 11/02/2019 07h:30min B4

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática 04)

TEMA SORTEADO: Áreas E Volumes Dos Sólidos

Candidato Data Horário Local

João Augusto Ramos Oliveira Aquino 11/02/2019 08h:20min B5

Welvesley da Silva Santos 11/02/2019 09h10min B5

Caroline Quadros de Oliveira 11/02/2019 10h:20min B5

ÁREA: Matemática/Probabilidade e Estatística (Matemática 05)

TEMA SORTEADO: Números Complexos

ÁREA: Ciência Da Computação/Computação Aplicada

TEMA: Gerenciamento De Arquivos

Candidato Data Horário Local

Candidato Data Horário Local

Fabio Antunes Brun de Campos 11/02/2019 07h:30min C3

Jonhy Syllas dos Santos Ferreira 11/02/2019 08h:20min C3

Ana Claudia Lemes de Moraes 11/02/2019 09h10min C3

Sonia Maria dos Santos Filho 11/02/2019 10h:20min C3

Edson de Souza Lima 11/02/2019 11h:10min C3

Ediel Pereira de Macedo 11/02/2019 13h:30min C3

Luana Tais Bassani 11/02/2019 14h:20min C3

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

Edimar Soares de Oliveira 11/02/2019 07h:30min B7

Jeferson dos Santos Almeida 11/02/2019 08h:20min B7

Felipe Cognasc dos Santos Gonçalves 11/02/2019 09h:10min B7

Evandro Aparecido dos Santos Zampieri 11/02/2019 10h:20min B7

Eunice Franklin da Silva Guimarães  11/02/2019 11h:10min B7

Cristiano José Frassato 11/02/2019 13h:30min B7

Leandro Santos Passos 11/02/2019 14h:20min B7

Luann Ferreira de Almeida 11/02/2019 15h:10min B7

Rodney Gaspar Pereira 11/02/2019 16h:20min B7

ÁREA: Ciência Da Computação/Programação

TEMA Sorteado: Arvores E Suas Generalizações

Candidato Data Horário Local

Lucas Arruda Ramalho 11/02/2019 13h:30min C5

Willyan Alves da Silva 11/02/2019 14h:20min C5

Andrews Fanchini Melo 11/02/2019 15h:10min C5

Priscila Larissa da Silva Antunes dos Santos 11/02/2019 16h:20min C5

Frank William Rodrigues da Silva 11/02/2019 17h:10min C5